2023年９月14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ッ ソ ウ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  前 田  浩

（コード番号：1444 東証グロース市場・名証ネクスト市場）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  北 村  知 之

（TEL．03－3439－1671）

2023年７月期通期業績予想と実績値の差異及び連結決算開始に関するお知らせ

当社は、2022 年９月 13 日に公表いたしました、2023 年７月期通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生

じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当社は、2023 年７月期（2022 年８月１日～2023 年７月 31 日）より、従来の単体決算から連結決算に

移行いたしますので、併せてお知らせいたします。

記

１．通期業績予想と実績の差異について

（１）2023年７月期の業績予想と実績値との差異（2022年８月１日～2023年７月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

3,735 193 193 123 113.62

実績値（Ｂ） 4,166 184 188 114 105.49

増減額（Ｂ－Ａ） 430 △9 △5 △8

増減率（％） 11.5 △4.8 △2.8 △7.0

（ご参考）

前期期実績

（2022年７月期）

3,504 220 207 136 146.97

（２）差異の理由

2023 年７月期通期の業績につきましては、注力してまいりましたリノベーション工事及び外壁工事等の受

注件数が好調であったため、売上高は前回発表予想を上回る結果となりました。一方、積極的に人材採用を行

ったこと等により、販売費及び一般管理費が増加し、営業利益、経常利益、当期純利益は前回発表予想を下回

る結果となりました。

２．連結決算開始について

当社は、2023 年１月 20 日付「子会社の設立及び新たな事業の開始に関するお知らせ」にて公表いたしまし

たとおり、2023 年３月１日付で日本リゾートバンク株式会社を設立し、2023 年３月 16 日付「株式会社ヤナ・

コーポレーションの株式を取得（子会社化）に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、2023 年５月１

日付で株式会社ヤナ・コーポレーションの株式を取得し子会社化いたしました。

これに伴い 2023 年７月期決算より連結決算に移行いたします。

2023 年 7 月期の連結業績につきましては、本日開示しております決算短信のとおり、売上高は 4,166 百万

円、営業利益 148 百万円、経常利益 142 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は 69 百万円となりました。

その概要については、連結子会社として日本リゾートバンク株式会社及び株式会社ヤナ・コーポレーション、

持分法適用会社として株式会社安江工務店の業績を織り込んだ数値となっております。なお、株式会社ヤナ・

コーポレーションは 2023 年７月 31 日をみなし取得日としているため、貸借対照表のみを連結しており、当連

結会計年度に係る連結損益計算書に同社の業績は含まれておりませんが、取得関連費用 27 百万円については

連結損益計算書に含めております。

また、連結業績予想の公表に伴い、通期個別業績予想につきましては、投資者の投資判断情報としての有用

性が乏しいものと判断したため、今後非公表と致します。

以上